
Resolução nº 013/05-CEPE

Cria disciplinas do Curso de Ciências  
Biológicas.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, tendo em vista o que 
deliberou o Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE em sua reunião do dia 
27 de Julho de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar as Disciplinas:.

Art. 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista, 27 de julho de 2005.

Profª  Drª Gioconda Santos e Souza Martinez
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria

Quadro Anexo à Resolução N.º 006/05 – CEPE

Oferta de Vagas Anual

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Ene Garcês, 2413 – Bairro Aeroporto

 69.304-000 - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-
3101



CAMPUS CENTRO CÓDIGO CURSO TURNO N.º 

VAGAS

1º Sem

N.º 

VAGAS

2º Sem
Cauamé CCA 80 AGRONOMIA (B) Diurno 40
Cauamé CCA 81 ZOOTECNIA(B) Diurno 35
Paricarana CCBS 50 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS(L) Diurno 30
Paricarana CCBS 52 MEDICINA (B) Diurno 20
Paricarana CCH 32 CIÊNCIAS SOCIAIS (B) Noturno 36
Paricarana IGEO 31 GEOGRAFIA (L/B) Vesp./Not. 40
Paricarana CCH 30 HISTÓRIA (L) Vesp./Not. 30
Paricarana CCT 45 ARQUITETURA (B) Diurno 35
Paricarana CCT 44 Ciência da Computação (B) Diurno 35
Paricarana CCT 42 ENGENHARIA CIVIL (B) Diurno 35
Paricarana CCT 41 FÍSICA (L) Diurno 40
Paricarana CCT 40 MATEMÁTICA (B) Vesp./Not. 30
Paricarana CCT 40 MATEMÁTICA (L) Vesp./Not. 40
Paricarana CCT 51 QUÍMICA (L) Diurno 40 40
Paricarana CECAJ 10 ADMINISTRAÇÃO (B) Vesp./Not. 40
Paricarana CECAJ 11 CONTABILIDADE (B) Vesp./Not. 30 30
Paricarana CECAJ 12 ECONOMIA(B) Matutino 40
Paricarana CECAJ 12 ECONOMIA(B) Vesp./Not 40
Paricarana CECAJ 60 DIREITO (B) Vesp./Not. 35
Paricarana CECAJ 92 SECRETARIADO Noturno 35
Paricarana CENCEL 21 COMUNIC. SOCIAL (B) Vesp./Not. 30
Paricarana CENCEL 20 LETRAS (L) Vesp./Not. 60
Paricarana CEDUC 70 PEDAGOGIA Noturno 30
Paricarana CEDUC 71 PSICOLOGIA Diurno 35

Sub-total 521 410
TOTAL 931

2


	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
	Resolução nº 013/05-CEPE
	Profª  Drª Gioconda Santos e Souza Martinez
	Oferta de Vagas Anual
	CAMPUS
	CENTRO 

	CÓDIGO

